
Stránka 1 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

Z Á P I S   č. 38/2025 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 27. 01. 2025 

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové v 17:00 hod. 
 

 

Přítomni: Ing. Kateřina Slezáková, Petr Najman, Mgr. Jana Kántorová, Mgr. Pavla Osohová,  
                Mgr. Lukáš Razým 
Účast: Přítomno pět radních z pěti, rada je usnášeníschopná. 
 

 

38202501 – Jednání zahájila starostka obce Ing. Kateřina Slezáková v 18:00 hod. a navrhla, že 
provede zápis z dnešního jednání. 
 

38202502 – Program zasedání Rady obce Dlouhá Třebová (program viz body uvedené níže)  
a kontrola Usnesení Rady obce Dlouhá Třebová č. 37/2024.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program dnešního zasedání (viz body níže). 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202503 – Starostka seznámila s doporučením a zápisem hodnotící komise v rámci výběrového 
řízení na zhotovitele projektu Chodník Ústecká – Ševcovina, Dlouhá Třebová. 
Návrh usnesení: Na základě doporučení a zápisu hodnotící komise v rámci výběrového řízení  
na zhotovitele projektu Chodník Ústecká - Ševcovina, Dlouhá Třebová. Rada obce rozhodla o výběru 
zhotovitele stavebních prací v rámci uvedeného projektu a přidělení zakázky společnosti  
Bricky s.r.o., Sadová 1646, 560 02 Česká Třebová, IČ: 09707352 a uzavření smlouvy se společností 
Bricky s.r.o., Sadová 1646, 560 02 Česká Třebová, IČ: 09707352. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202504 – Starostka seznámila s doporučením a zápisem hodnotící komise v rámci výběrového 
řízení na zhotovitele projektu Oprava střechy budovy ZŠ Dlouhá Třebová.  
Návrh usnesení: Na základě doporučení a zápisu hodnotící komise v rámci výběrového řízení  
na zhotovitele projektu Oprava střechy budovy ZŠ Dlouhá Třebová. Rada obce rozhodla o výběru 
zhotovitele stavebních prací v rámci uvedeného projektu a přidělení zakázky společnosti  
Křenek, s.r.o., Do Nového 101, 530 03 Pardubice, IČ: 26013002 a uzavření smlouvy se společností 
Křenek, s.r.o., Do Nového 101, 530 03 Pardubice, IČ: 26013002. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202505 – Starostka seznámila s doporučením a zápisem hodnotící komise v rámci výběrového 
řízení na zhotovitele projektu Úprava místní komunikace Na Hrázi.     
Návrh usnesení: Na základě doporučení a zápisu hodnotící komise v rámci výběrového řízení  
na zhotovitele projektu Úprava místní komunikace Na Hrázi. Rada obce rozhodla o výběru 
zhotovitele stavebních prací v rámci uvedeného projektu a přidělení zakázky společnosti HELP,  
silnice – železnice s.r.o., Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ: 27497976 a uzavření smlouvy 
se společností HELP, silnice – železnice s.r.o., Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ: 27497976. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202506 – Starostka seznámila s žádostí o schválení zřízení věcného břemene – služebnosti  
na pozemkové parcele č. 1547 v k. ú. Dlouhá Třebová pro oprávněného společnost GasNet, s. r. o., 
IČO: 27295567 z důvodu uložení plynárenského zařízení stavby „ROZ, Dlouhá Třebová – Niva  
č. p. 363, STL přípojka“ a zároveň s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene  
č. 9900122081/1/2024.      
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 9900122081/1/2024 
– služebnosti na pozemkové parcele č. 1547 v k. ú. Dlouhá Třebová pro oprávněného společnost 
GasNet, s. r. o., IČO: 27295567, z důvodu uložení plynárenského zařízení stavby „ROZ, Dlouhá 
Třebová – Niva č. p. 363, STL přípojka“. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202507 – Starostka seznámila s žádostí organizace Domov důchodců Ústí nad Orlicí, 
příspěvková organizace, o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce na poskytování 
sociálních služeb.  
 
 
 
     



Stránka 2 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 4.500,- Kč organizaci 
Domov důchodců Ústí nad Orlicí, příspěvková organizace, IČO: 70857130 na poskytování 
sociálních služeb této organizace. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202508 – Starostka seznámila s žádostí Spolku při MŠ a ZŠ Dlouhá Třebová o poskytnutí 
finančního daru na uspořádání dětského karnevalu dne 01.03.2025 v tělocvičně v Dlouhé Třebové.   
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč  
organizaci Spolek při MŠ a ZŠ Dlouhá Třebová, IČO: 22862544, na uspořádání dětského karnevalu 
dne 01.3.2025 v tělocvičně v Dlouhé Třebové.   

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202509 – Starostka informovala o sdělení společnosti Dimatex CS spol. s r. o. o změně platebních 
podmínek od 01.04.2025 za poskytované služby svozu a recyklace textilu. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje změnu platebních podmínek společnosti Dimatex CS spol. 
s r. o., IČO: 43224245, za poskytované služby svozu a recyklace textilu od 01.04.2025 dle sdělení 
doručeného obci dne 27.01.2025.   

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202510 – Starostka navrhla zadat administraci veřejné zakázky na opravu kostela Mgr. Jaroslavu 
Špajsovi. Dále navrhla zadat provedení stavebního dozoru p. Kolínskému a dozoru BOZP panu 
Tribulovi pro tuto akci  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje zadání administrace veřejné zakázky akce „Kostel – oprava 
věže a průčelí“ Mgr. Jaroslavu Špajsovi, IČO: 04179676, dále rada schvaluje provedení stavebního 
dozoru panem Petrem Kolínským, IČO: 71832327, a provedení dozoru BOZP panem Jiřím Tribulou, 
IČO: 3793184, pro uvedenou akci. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202511 – Starostka seznámila s Výroční zprávou o činnosti školy, školní rok 2023/2024 Základní 
školy a mateřské školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí.    
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy, školní rok 2023/2024 
Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí, která byla předložena  
po zákonném termínu pro předložení zprávy zřizovateli.      

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202512 – Starostka seznámila s dopisem od organizace Rodinné Integrační Centrum z. s. 
s poděkováním za poskytnutý finanční dar na pokrytí výdajů souvisejících s poskytováním sociálních 
služeb a s předloženou výsledovkou této organizace za rok 2024. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí dopis od organizace Rodinné Integrační Centrum z. s. 
s poděkováním za poskytnutý finanční dar na pokrytí výdajů souvisejících s poskytováním sociálních 
služeb a s předloženou výsledovkou této organizace za rok 2024. 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202513 – Starostka informovala, že byla objednána a zároveň potvrzena produkce letního kina 
na pátek 27.06.2025 (2 představení) na Starém hřišti v Dlouhé Třebové.  
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí objednávku a potvrzení produkce letního kina v Dlouhé 
Třebové na Starém hřišti na pátek 27.06.2025 (2 představení). 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202514 – Starostka seznámila s Rozpočtovým opatřením č. 1/2025.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2025 ze dne 27.01.2025 (viz příloha 
zápisu). 

Hlasování Pro:   5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

38202515 - Stanovení termínu a schválení programu zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová 
na pondělí 17.02.2025 v 17:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové  
s programem zasedání:  
 
 



Stránka 3 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

 
 
 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 12/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení opětovného odkupu p. p. č. 888/4 v k. ú. Dlouhá Třebová 

10. Projednání návrhu nového Provozního řádu víceúčelového hřiště v Dlouhé Třebové 

11. Rozprava 

12. Závěr 
 

38202516 – Zasedání bylo ukončeno v 18:30 hod., příští zasedání Rady obce Dlouhá Třebová  
se uskuteční dle předchozí domluvy. 
 
 

Zapsala: Ing. Kateřina Slezáková 
 

Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 29.01.2025  
            
 
 
 
 
 
 

            Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                    Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet listů: 3                                                                                          Č. j.:  ObÚ-Dl.T.18/2025/ST 
Počet příloh: 1                                                                                       Sp. zn.: 101.2                 A/10 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 

U S N E S E N Í   č. 38/2025 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 27. 01. 2025  

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové 
 
 

38202502 – Rada obce schvaluje program dnešního zasedání (viz body níže).  
 

38202503 – Na základě doporučení a zápisu hodnotící komise v rámci výběrového řízení  
na zhotovitele projektu Chodník Ústecká - Ševcovina, Dlouhá Třebová. Rada obce rozhodla o výběru 
zhotovitele stavebních prací v rámci uvedeného projektu a přidělení zakázky společnosti  
Bricky s.r.o., Sadová 1646, 560 02 Česká Třebová, IČ: 09707352 a uzavření smlouvy se společností 
Bricky s.r.o., Sadová 1646, 560 02 Česká Třebová, IČ: 09707352. 
 

38202504 – Na základě doporučení a zápisu hodnotící komise v rámci výběrového řízení  
na zhotovitele projektu Oprava střechy budovy ZŠ Dlouhá Třebová. Rada obce rozhodla o výběru 
zhotovitele stavebních prací v rámci uvedeného projektu a přidělení zakázky společnosti  
Křenek, s.r.o., Do Nového 101, 530 03 Pardubice, IČ: 26013002 a uzavření smlouvy se společností 
Křenek, s.r.o., Do Nového 101, 530 03 Pardubice, IČ: 26013002. 
 

38202505 – Na základě doporučení a zápisu hodnotící komise v rámci výběrového řízení  
na zhotovitele projektu Úprava místní komunikace Na Hrázi. Rada obce rozhodla o výběru 
zhotovitele stavebních prací v rámci uvedeného projektu a přidělení zakázky společnosti HELP,  
silnice – železnice s.r.o., Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ: 27497976 a uzavření smlouvy 
se společností HELP, silnice – železnice s.r.o., Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, IČ: 27497976. 
 

38202506 – Rada obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 9900122081/1/2024  
– služebnosti na pozemkové parcele č. 1547 v k. ú. Dlouhá Třebová pro oprávněného společnost 
GasNet, s. r. o., IČO: 27295567, z důvodu uložení plynárenského zařízení stavby „ROZ, Dlouhá 
Třebová – Niva č. p. 363, STL přípojka“. 
 

38202507 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 4.500,- Kč organizaci Domov 
důchodců Ústí nad Orlicí, příspěvková organizace, IČO: 70857130, na poskytování sociálních 
služeb této organizace. 
 

38202508 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč organizaci Spolek 
při MŠ a ZŠ Dlouhá Třebová, IČO: 22862544, na uspořádání dětského karnevalu dne 01.3.2025 
v tělocvičně v Dlouhé Třebové. 
 

38202509 – Rada obce schvaluje změnu platebních podmínek společnosti Dimatex CS spol. s r. o., 
IČO: 43224245, za poskytované služby svozu a recyklace textilu od 01.04.2025 dle sdělení 
doručeného obci dne 27.01.2025. 
 

38202510 – Rada obce schvaluje zadání administrace veřejné zakázky akce „Kostel – oprava věže 
a průčelí“ Mgr. Jaroslavu Špajsovi, IČO: 04179676, dále rada schvaluje provedení stavebního 
dozoru panem Petrem Kolínským, IČO: 71832327, a provedení dozoru BOZP panem Jiřím Tribulou, 
IČO: 3793184, pro uvedenou akci. 
 

38202511 – Rada obce bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy, školní rok 2023/2024 
Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová okres Ústí nad Orlicí, která byla předložena  
po zákonném termínu pro předložení zprávy zřizovateli.  
 

38202512 – Rada obce bere na vědomí dopis od organizace Rodinné Integrační Centrum z. s. 
s poděkováním za poskytnutý finanční dar na pokrytí výdajů souvisejících s poskytováním sociálních 
služeb a s předloženou výsledovkou této organizace za rok 2024. 
 

38202513 – Rada obce bere na vědomí objednávku a potvrzení produkce letního kina v Dlouhé 
Třebové na Starém hřišti na pátek 27.06.2025 (2 představení). 
 

38202514 – Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2025 ze dne 27.01.2025 (viz příloha 
zápisu). 
 
 



Stránka 5 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

 
 
38202515 – Rada obce schvaluje termín konání zasedání Zastupitelstva Obce Dlouhá Třebová  
na pondělí 17.02.2025 v 17:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Dlouhé Třebové  
s programem zasedání: 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení programu 

4. Kontrola Usnesení č. 12/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Dlouhá Třebová 

5. Zpráva o činnosti Rady obce Dlouhá Třebová 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu 

7. Zpráva kontrolního výboru 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Schválení opětovného odkupu p. p. č. 888/4 v k. ú. Dlouhá Třebová 

10. Projednání návrhu nového Provozního řádu víceúčelového hřiště v Dlouhé Třebové 

11. Rozprava 

12. Závěr 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                Petr Najman, v. r.  
          starosta obce Dlouhá Třebová                                  místostarosta obce Dlouhá Třebová                         


